CÂMARA DE BODOQUENA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Indicação: 3 / 2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, na forma regimental, indica à Mesa, para que envie o expediente com a
presente proposição a Excelentíssima Prefeita Municipal de Bodoquena Senhora Maria Girleide
Rovari. Solicitando providências contra a empresa MEMPHIS EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPAÇÕES LTDA.

            JUSTIFICATIVA:

       Atualmente, a empresa é proprietária de loteamento na Avenida Ulisses Guimarães.
       Sabemos que os lotes estão em fase de regularização e entrega para compradores, mas durante o
período que o processo esteve tramitando, os terrenos em questão não receberam manutenção adequada e
hoje estão com mato alto.
       Fevereiro e março são meses chuvosos e não será possível aguardar a entrega dos terrenos aos
compradores para que seja realizada limpeza, portanto, solicito ao Executivo Municipal, que notifique a
empresa MEMPHIS EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, para que realize a
manutenção dos locais, tendo em vista os perigos que o mato alto representa, na proliferação de animais
peçonhentos e do mosquito Aedes Aegypt, além disso, a Avenida Ulisses Guimarães é uma das entradas
do nosso Município e recebem turistas todos os dias, havendo necessidade de mantê-la bonita e
conservada.
        Diante do exposto, solicito a atenção do Executivo para esta  necessidade, sendo que esta solicitação
é fundamental para a manutenção da limpeza do nosso Município.
                         Plenário Leônidas Alves dos Santos, 21 de fevereiro de 2025.

21 de Fevereiro de 2025

Ver. Ane Parente
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1742387088